Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para  revitalização da Praça situada na Rua Reinaldo de

Souza Carvalho e rua João Bernardes da Silva, bairro Jardim Patrícia.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que a revitalização da Praça situada na

Rua Reinaldo de  Souza  Carvalho com a  Rua João Bernardes  da  Silva,  no bairro  Jardim

Patrícia.  A  praça  carece  de  bancos,  árvores  e  uma  estrutura  adequada  para  atender  às

necessidades da comunidade. A melhoria do espaço promoverá o convívio social, o lazer e a

valorização do bairro,  além de proporcionar um ambiente mais agradável  e saudável para

todos  os  moradores.  Agradecemos  a  atenção  e  aguardamos  a  implementação  dessas

melhorias. .

Câmara Municipal de Uberlândia, 18 de setembro de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

22
19

25
02

9/
14

78
4

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 103887/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

22
19

25
02

9/
14

78
4

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.